VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10475/VPCP-CN
V/v Nghiên cứu thông tin Trang điện tử Financial Review nêu
	Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2020

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Công Thương.

Trang điện tử Financial Review ngày 10 tháng 12 năm 2020 có đưa thông tin: Theo trưởng bộ phận nghiên cứu vĩ mô toàn cầu Viện Nomura, đại dịch Covid-19 đã giúp thúc đẩy nỗ lực của Việt Nam trong việc cạnh tranh để trở thành trung tâm sản xuất mới của thế giới và trong những năm tới, xu hướng này tiếp tục diễn ra ở quy mô lớn hơn.
Về thông tin nêu trên, Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Công Thương nghiên cứu, đánh giá và có giải pháp phù hợp.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trịnh Đình Dũng (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,
Trợ lý TTg;
TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, TKBT;
- Lưu: VT, CN (2). Tm
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục